

Jacob Riis Holding ApS

Teglårdsvej 6 A, 7620 Lemvig

CVR-nr. 26 21 20 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.

Jacob Riis
Dirigent

Medlem af: **RGD** **Revisorgruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jacob Riis Holding ApS Teglårdsvej 6 A 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 26 21 20 65
	Stiftet: 28. august 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jacob Riis
Revision	Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Associerede virksomheder	Riis Rejser A/S, Lemvig Pasoja sp z. o. o., Bydgoszcz

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.155.100 mod 770.618 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb investeret i kapitalandele i det polske selskab Pasoja sp z o.o.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-19.421	-19.783
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.201.392	771.593
Andre finansielle indtægter	22.294	16.205
Andre finansielle omkostninger	0	-1.052
Resultat før skat	3.204.265	766.963
1 Skat af årets resultat	-49.165	3.655
Årets resultat	3.155.100	770.618
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.951.450	521.593
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	102.450	149.225
Disponeret i alt	3.155.100	770.618

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	7.716.264	4.761.352
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.716.264</u>	<u>4.761.352</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.716.264</u>	<u>4.761.352</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	49.165
Tilgodehavende selskabsskat	1.326	919
Tilgodehavender i alt	<u>1.326</u>	<u>50.084</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	222.261	105.111
Værdipapirer i alt	<u>222.261</u>	<u>105.111</u>
Likvide beholdninger	102.979	67.463
Omsætningsaktiver i alt	<u>326.566</u>	<u>222.658</u>
Aktiver i alt	<u>8.042.830</u>	<u>4.984.010</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.462.744	4.511.352
5	Overført resultat	331.558	229.108
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	Egenkapital i alt	<u>8.020.502</u>	<u>4.965.260</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>22.328</u>	<u>18.750</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.328</u>	<u>18.750</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.328</u>	<u>18.750</u>
	Passiver i alt	<u>8.042.830</u>	<u>4.984.010</u>
7	Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og kautioner		
8	Eventualposter		

Noter

	2015	2014	
1. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	49.165	-3.655	
	49.165	-3.655	
2. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar	250.000	250.000	
Omregning til valutakurs	-58	0	
Tilgang i årets løb	3.578	0	
Kostpris 31. december	253.520	250.000	
Opskrivninger 1. januar	4.511.352	3.989.759	
Årets resultat	3.201.392	771.593	
Udbytte	-250.000	-250.000	
Opskrivninger 31. december	7.462.744	4.511.352	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.716.264	4.761.352	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Riis Rejser A/S, Lemvig	50 %	15.417.968	6.395.264
Pasoja sp z. o. o., Bydgoszcz	33,33 %	21.839	11.279
		15.439.807	6.406.543
3. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar		125.000	125.000
		125.000	125.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar		4.511.352	3.989.759
Resultatandel		2.951.450	521.593
Valutakursreguleringer		-58	0
		7.462.744	4.511.352

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	229.108	79.883
Årets overførte overskud eller underskud	<u>102.450</u>	<u>149.225</u>
	<u>331.558</u>	<u>229.108</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
7. Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og kautioner		
Ingen.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		